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indicated, all other terms and conditions of the Solicitation
The referenced document is hereby revised; unless otherwise

remain the same.

les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.
Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire,

Instructions:  Voir aux présentes

Instructions:  See Herein

Delivery Required - Livraison exigée Delivery Offered - Livraison proposée

Vendor/Firm Name and Address

Comments - Commentaires

Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Title - Sujet
Well MP Suites Custom WoodFurniture
Solicitation No. - N° de l'invitation
EP756-141467/A

Client Reference No. - N° de référence du client

EP756-141467
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG

PW-$PPS-007-24427

File No. - N° de dossier

007pps.EP756-141467

Solicitation Closes - L'invitation prend fin
at - à
on - le
F.O.B. - F.A.B.

Plant-Usine:

Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à:

Martin (007PPS), Cory
Telephone No. - N° de téléphone

(613) 990-3941 (    )

Destination - of Goods, Services, and Construction:
Destination - des biens, services et construction:

Wellington Building
Edifice Wellington
180 Wellington Street
Ottawa, Ontario
Canada

007pps
Buyer Id - Id de l'acheteur  

Vendor/Firm Name and Address
Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur

Facsimile No. - N° de télécopieur
Telephone No. - N° de téléphone

Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm
(type or print)
Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/
de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)

Signature Date

2014-06-19
Date 
003
Amendment No. - N° modif.
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Amendment 003 is raised to publish questions and answers.

Question #43:

At Annex A - Requirement
Group 1
Section 4.6 Hardware and Accessories
4.6.2  Door and drawer pulls MUST be cast architectural bronze octagonal knob, nominal 28 mm (1 1/8")
diameter by 25 mm (1") high.
4.6.2.1  Finish MUST be dark oxidized satin bronze, oil rubbed, finish code 613 to
CAN/CGSB-69.34-M90, Materials and Finishes.

Lee Valley does not offer custom finishing on their pulls. Please confirm that the client requires that we
purchase pulls and then have them re-finished in the satin bronze colour.

Answer #43:

The requirement has been revised as follows:
At Annex A - Requirement
Group 1
Section 4.6 Hardware and Accessories

Delete:
4.6.2  Door and drawer pulls MUST be cast architectural bronze octagonal knob, nominal 28 mm (1 1/8")
diameter by 25 mm (1") high.

Insert:
4.6.2  Door and drawer pulls MUST be cast architectural brass octagonal knob, nominal 28 mm (1 1/8")
diameter by 25 mm (1") high.

Yes, the manufacturer is required to re-finish the pulls as per 4.6.2.1. The finish is a patina that is added
by the manufacturer to the pull.

Question #44:

At Appendix A.1  Technical Evaluation Criteria for Group 1, 2 & 3  it is stated to supply ".....corner detail
6" x 6" x sufficient height to demonstrate the entire corner" 

Does it mean to supply 3D corner of the desk, credenza etc. which will include 6 x6 top with a part of
attached  modesty panel and side gable, or is it just the corner of top / worksurface, showing the whole
detail (profile).

Answer #44:

The Samples required are specified as such as we are looking for the details of the mitered corner joints
to be included. The entire edge or base detail is to be provided so the profile and workmanship can be
evaluated.

Question #45:

At Annex A - Specification,
4.2 Hardwood Veneer 
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This section should describe clearly what veneer cut (flat or quarter) and veneer matching (book match,
or slip match) is to be used.
•   In 4.2.3 - All veneer Must be book matched...... for horizontal surfaces and for all vertical planes
(which may be made up of surfaces such as doors, gables, end panels, modesty panels, drawer fronts,
pedestal backs and computer table backs) -  book match is used with flat cut veneers.

Does it mean that doors, gables, end panels are all flat cut? - If so it is contradicting with the next
paragraph;

• 4.2.4 Veneer for exposed parts (visible surfaces of furniture with doors and drawers closed, modesty
panels, end & back) Must be quarter cut black walnut species.
Quarter cut veneer is usually slip matched not book matched as noted in 4.2.3.

It needs to be clearly stated where the quarter cut veneer is to be used.

Answer #45:

The veneer cut is specifically mentioned in sections 4.2 for Groups 1, 2, 3, 4. 
Book or slip matching is acceptable for quarter cut materials. 
Book matching is acceptable for flat cut materials.

Question #46:

At Annex A - Specification ,5.1.12 Each file drawer MUST be provided with letter and legal hanging-file
rail system...

Filing rails (PVC)  are pre-installed on the drawer parameters. Currently our drawers are 16" deep, that
allows for filing letter (front to back) and legal (side to side) without additional bars. Please confirm that
this method is acceptable.

Answer #46:

The specified drawer construction is such that it will accommodate more than files, either letter or legal.
By producing drawers with pre- installed hanging rails the drawer size is reduced.  This is not what we are
expecting.

Question #47:

Can the Solicitation Closing Date be extended? This time is required to fabricate the mandatory samples
identified in Appendix i - Technical Evaluation Criteria.

Answer #47:

Yes. The Solicitation closing date has been amended. Refer to the front page of the Request for
Proposal.

Question #48:

In regards to Annex B - Basis of Payment, Milestone #3 “Delivery and Installation of All Goods”.
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Can this milestone payment be broken down into separate milestone payments for the completion of
each of the three (3) floors?

Answer #48:

The Schedule of Milestone Payments will remain as currently detailed in Annex B.
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